
S K/ 4 8  1

cíe SaÁ & cl ^fétíA llca

Montevideo, 2 7 NOV. 2024
VISTO: lo d ispuesto  por los artícu los 24 y 25, del Decreto 

N° 1 2 7 /0 2 4 , de 2 de mayo de 2024, reg lam entario  de la  Ley

N° 19.869, de 2 de abril de 2020;-------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que al am paro  de la c itada no rm a se creó, en la 

ó rb ita  del M inisterio de Salud Pública, el Comité Técnico Asesor 

p a ra  la  im plem entación de la reg lam entación de la  Telem edicina, 

que a c tu a rá  como organism o aseso r del Poder Ejecutivo por u n

período de 3 años;-----------------------------------------------------------------------

II) que dicho Comité ten d rá  carác te r honorario  y 

e s ta rá  in tegrado por rep resen tan tes  del M inisterio de Salud 

Pública y de la  Agencia p a ra  el D esarrollo del Gobierno de Gestión

E lectrónica y la  Sociedad de la Inform ación y del Conocim iento;----

CONSIDERANDO: I) que se h an  p ropuesto  los rep re sen tan te s  p a ra

la in tegración del Comité de referencia;----------------------------------------

II) que corresponde proceder en  consecuencia;—

ATENTO: a  lo p receden tem ente  expuesto ;-------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

D esígnanse como m iem bros in teg ran tes del Comité Técnico Asesor 

H onorario p a ra  la im plem entación de la reg lam entación  de la 

Telem edicina, creado por los artícu los 24 y 25, del Decreto 

N° 1 2 7 /0 2 4 , de 2 de mayo de 2024, reg lam entario  de la  Ley 

N° 19.869, de 2 de abril de 2020, en rep resen tac ión  del M inisterio 

de Salud  Pública, a  la Dra. MARIANELA BUZZI, quien  lo p resid irá  

y como alterno  al Dr. JAVIER OLIVERA; al Dr. OSCAR GIANNEO y 

a  la  Lie. MARÍA DE LOS ÁNGELES VIERA en ca rác te r de titu la r  y 

alterno respectivam ente y por la Agencia p a ra  el D esarrollo del 

Gobierno de Gestión E lectrónica y la Sociedad de la  Inform ación y

___________



del Conocim iento a  la  Dra. JIMENA HERNÁNDEZ como titu la r  y a

la  Dra. FLAVIA BALADÁN como a l te r n a .------------------------------------

2o.- C om uniqúese.---------------------------------------------------------------------------

Res. In te rn a  N°

Ref. N° 001-3-3828-2024


